d'egliso seculiers, pour faire dire, e^lebrer et coa-

tinuer en ieellc le service divin , auquel .colleige U

donna aumosna et admortit plusicurs rentes et reve-

nus. Et pour la grant devotion qu'il avoit a la dicte

eglise Notre Dame d'Aix eslent en icelle sa sepulture.

En laquelle apres son trespas, il a et« inImme et

ensepulture et y gist encore de pre&ent son pretieux

Corp?. Et se sont faiz et font ebaeun jour en icelle

par son intercession envers notre dit Createur plu-

sieurs grands .et innumcrablcs miracles. Et a ceste

cause noz tres nobles et tres chretiens predecesseurs

et progej.iteur Roys de France ont tousjours eü de-

puis tres grant et singuliere devotion a la diele eglisa

.et nouz sciubkiblcmeut. Pounquoy nous les eboses

4essus djetes considerees qu* desirons de tout notre

coeur pour la grant et fervente devotion que tou-

jours avons eüe et avons a la dicte tres glor'.euse

Vierge Marie et a notre dit tres gr.-y ieux progeni-

Jeur Möns, sajnct Charles augmenter et aecreistr*

* ' •

lad. eglise Notre Dame d~Aix eil biens ^ rcntes et re*

remis u co quo de bim en nüeulx ]e s er vice dir in

> soil dit contnue et celebre a Lhonneur et gloire

de notre dit createur et qu'en iccliri nous soyuns

participans ä la dicte eglisc et aux doyen, chanoines

et chapitrc de la dicte eglise Notre Dame d'Aix pre-

sens et u venir. Pour ces caases et mesmoment ä ce

qu'ii* soient enclins a prier notre dict Createur pour

la prosperite de nous de notre tres ebier et tres

amez fils Charles Dauphin de Vieimoiz et de nos

successeurs Rois de France et qu'ü vueilW metre et

enroyer des -cieuls pour toujours bonne paix et tran-

qnilite en notre Royaumc et lc vueillc preservfr et

garder de tous ennemis presens et futurs et pour

autres causes et considerations a ce mourantes a*ous

pour hous et nosdits successeurs donne ausmone

,

cede transporte , dclaisse admorti et dudie et par ces

presentes de notre propre mourement grace especial

plaine puissance et auetorite Royal c, donnons, aus-

raonons ced ons transportons . delaissons ad in ortissons

et dedions pour eulx et leurs " successeurs en lad»

eglise la somme de quotre mille livres tourn. de rente

sur les membres pars et portions de notre domaine

qui sensuWent, C'est a aeavoir sur le domaine muabie

et immuabie de Laon deux cens cinquante Kvres tourn.

sur la prevoste de la eile de Laon cinquante livrea

tourn. , sur le domaine muabie et immuabie de Ri-

yemont cent cinquante livres tourn. sur lc TabeU